

Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym

Typ projektu:

2. Projekty polegające na wsparciu instalacji do unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych.

Sposób wyboru projektów: niekonkurencyjny

I. Ocena formalna

- A. Kryteria formalne dostępu
- B. Kryteria formalne poprawności

Kryteria formalne dostępu oraz formalne poprawności wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027”¹ przyjętym Uchwałą nr 6/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r. (z późn. zm.), obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

C. Kryteria formalne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność ze zaktualizowanym Planem gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego.	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy inwestycja jest ujęta w zaktualizowanym Planie gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego, w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.

¹ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.	Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie. Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

II. Ocena merytoryczna

A. Kryteria merytoryczne techniczne

Kryteria merytoryczne techniczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027”² Uchwałą nr 6/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r. (z późn. zm.), obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

² Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	C Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zapewnienie zgodności z prawem unijnym oraz krajowym w zakresie gospodarki odpadami.	<p>Kryterium zdefiniowane zostało jako kryterium specyficzne - techniczne.</p> <p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy (pytania pomocnicze):</p> <ol style="list-style-type: none">1. zaplanowane w projekcie działania są zgodne z zamierzonym sposobem gospodarowania odpadami uwzględnionymi w Planie gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego, w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru,2. zaplanowane w projekcie działania są zgodne z Ustawą o odpadach³,3. zaplanowane w projekcie działania są zgodne z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie unieszkodliwiania oraz magazynowania odpadów medycznych i odpadów weterynaryjnych⁴,	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”,</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie.</p> <p>Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.</p>

³ Ustawa z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. , poz. 1587 z późn. zm.) w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru.

⁴ Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie unieszkodliwiania oraz magazynowania odpadów medycznych i odpadów weterynaryjnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2245) w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru.

Lp.	C Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>4. planowana instalacja uwzględnia wymagania w zakresie prowadzenia i monitoringu procesu D10 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie unieszkodliwiania oraz magazynowania odpadów medycznych i odpadów weterynaryjnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2245),</p> <p>5. zaplanowane w projekcie działania są zgodne z celami Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylającej niektóre dyrektywy⁵,</p> <p>6. zaplanowane działania są zgodne z postanowieniami Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE z dnia 24 listopada 2010 r. w sprawie emisji przemysłowych (zintegrowane zapobieganie zanieczyszczeniom i ich kontrola)⁶ (Dz. Urz. UE L 334 z</p>	

⁵ Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylająca niektóre dyrektywy (Dz. U. UE. L. z 2008 r. Nr 312, str. 3 z późn. zm.). W przypadku zmiany Dyrektywy, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

⁶ Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE z dnia 24 listopada 2010 r. w sprawie emisji przemysłowych (zintegrowane zapobieganie zanieczyszczeniom i ich kontrola) (Dz. Urz. UE L 334 z 17.12.2010, str. 17 oraz Dz. Urz. UE L 158 z 19.06.2012, str. 25)

Lp.	C Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>17.12.2010, str. 17 oraz Dz. Urz. UE L 158 z 19.06.2012, str. 25)?</p> <p>Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.</p>	
2.	<p>Znaczenie inwestycji w unieszkodliwianiu odpadów medycznych i weterynaryjnych w województwie lubelskim.</p>	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. czy planowana inwestycja dotyczy unieszkodliwiania wyłącznie rodzajów odpadów medycznych i weterynaryjnych, dla których dopuszczalnym sposobem unieszkodliwiania jest termiczne przekształcanie (D10), 2. czy projekt dotyczy instalacji przetwarzającej termicznie większość (50% i więcej) odpadów zakaźnych i niebezpiecznych, powstających w województwie lubelskim? <p>Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie.</p> <p>Przyznanie wartości „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.</p>

Lp.	C Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wpływ inwestycji na klimat i odporność inwestycji na zmiany klimatu.	<p>Kryterium dotyczy wyłącznie projektów obejmujących inwestycje w infrastrukturę i urządzenia o przewidywanej trwałości wynoszącej co najmniej pięć lat.</p> <p>Ocenię w ramach kryterium podlega (pytania pomocnicze):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. czy inwestycja w infrastrukturę i urządzenia przewidziana w ramach projektu jest odporna na zmiany klimatu, zgodnie z art. 73 ust. 2 lit. j) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.⁷ (tzw. rozporządzenie ogólne)? 2. czy zakres rzeczowy projektu jest zgodny z polityką UE dotyczącą celów redukcji emisji do 2030 r. i do 2050 r. w 	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. W ramach pytań pomocniczych możliwe jest przyznanie wartości logicznych: „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (opcja „NIE DOTYCZY” może być przyznana wyłącznie w odniesieniu do pytania pomocniczego nr 3 - w projektach infrastrukturalnych, gdy rodzaj inwestycji nie wymaga szczegółowej analizy śladu węglowego lub skala inwestycji nie osiąga progów dla metodyki oceny śladu węglowego opracowanej przez Europejski Bank Inwestycyjny (EBI)⁸.)</p>

⁷ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

⁸ „EIB Project Carbon Footprint Methodologies: Methodologies for the Assessment of Project GHG Emissions and Emission Variations” [Metodyki oceny śladu węglowego projektów opracowane przez EBI na potrzeby oceny emisji i zmiany emisji gazów cieplarnianych w związku z projektem], lipiec 2020 r.

Lp.	C Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>kierunku osiągnięcia neutralności klimatycznej?</p> <p>3. czy przeprowadzono szczegółową ocenę śladu węglowego, jeżeli rodzaj i skala inwestycji wymaga szczegółowej analizy w procesie weryfikacji pod względem wpływu na klimat?</p> <p>Ocena w ramach kryterium odbywa się w oparciu o przedstawione we wniosku o dofinansowanie podsumowanie z przeprowadzonej przez wnioskodawcę analizy pod kątem łagodzenia zmian klimatu i odporności inwestycji na zmiany klimatu, uzasadniające stosowanie rozwiązań obejmujących: obniżenie emisyjności, wzrost efektywności energetycznej, oszczędność energii z naciskiem na zmniejszenie popytu, wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych, a także wykorzystanie materiałów i technologii uodporniających przedsięwzięcie na zmiany klimatu. W przypadku wątpliwości, wnioskodawca może zostać poproszony o dostarczenie pełnej analizy, o której mowa powyżej.</p> <p>W analizie należy wykorzystać metodologię wynikającą z wytycznych technicznych Komisji Europejskiej dotyczących weryfikacji</p>	<p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK” lub “TAK” i „NIE DOTYCZY”).</p> <p>W trakcie oceny kryterium wnioskodawca może zostać poproszony o jednokrotne uzupełnienie i/lub wyjaśnienie.</p> <p>Przyznanie wartości przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym „NIE” (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.</p>

Lp.	C Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		infrastruktury pod względem wpływu na klimat obejmujących okres programowania 2021–2027 pn. Zawiadomienie Komisji. Wytyczne techniczne dotyczące weryfikacji infrastruktury pod względem wpływu na klimat w latach 2021–2027 (2021/C 373/01).	

C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Rodzaj odpadów podlegających unieszkodliwianiu.	<p>Kryterium weryfikuje rodzaj odpadów medycznych i weterynaryjnych, dla których jedynym dopuszczalnym sposobem unieszkodliwiania jest termiczne przekształcanie (D10).</p> <p>Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zakaźne odpady medyczne i zakaźne odpady weterynaryjne – 10 pkt, 2. odpady medyczne i weterynaryjne, nieposiadające właściwości zakaźnych – 10 pkt. 	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów za spełnienie każdego z wymienionych warunków (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się. <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zaspokojenie potrzeb inwestycyjnych w zakresie utylizacji odpadów medycznych i weterynaryjnych.	<p>W ramach kryterium weryfikowany będzie stopień zaspokojenia potrzeb inwestycyjnych podmiotów medycznych i weterynaryjnych z województwa lubelskiego w zakresie unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych w instalacji objętej wnioskiem o dofinansowanie.</p> <p>Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.</p> <p>Oceniany będzie udział mocy przerobowej projektowanej instalacji do unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych w stosunku do ilości odpadów medycznych i weterynaryjnych, wymagających przekształcenia termicznego, wytwarzanych rocznie na obszarze województwa lubelskiego.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. powyżej 80% - 15 pkt, 2. od 50% do 80% - 5 pkt. 	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 15 pkt). Punkty nie sumują się - należy przyznać punkty z właściwym przedziałem punktowym. <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie</p>
3.	Masa unieszkodliwionych odpadów medycznych i	<p>W ramach kryterium weryfikowana będzie masa odpadów medycznych i weterynaryjnych poddanych</p>	<p>Kryterium punktowe.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	weterynaryjnych w ramach projektu.	<p>unieszkodliwieniu w instalacji objętej wnioskiem o dofinansowanie.</p> <p>Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.</p> <p>Oceniana będzie sumaryczna masa odpadów medycznych i odpadów weterynaryjnych poddana przetworzeniu w instalacji termicznego przekształcania odpadów i zakładana w pierwszym pełnym roku kalendarzowym po zakończeniu realizacji projektu.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. powyżej 3 500 Mg/rok– 15 pkt. 2. od 3 000 do 3500 Mg/rok – 5 pkt. 3. poniżej 3 000 Mg/rok – 0 pkt. 	<p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 15 pkt). Punkty nie sumują się - należy przyznać punkty z właściwym przedziałem punktowym. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie.</p>
4.	Kompleksowość rozwiązań technicznych i technologicznych.	<p>Kryterium punktuje konkretne rozwiązania techniczne i technologiczne zastosowane w planowanej instalacji, które ograniczają negatywne oddziaływanie na środowisko i zmniejszają ryzyko wystąpienia poważnej awarii.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.</p> <p>Metody pomiaru</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. planowana inwestycja jest oparta na Najlepszych Dostępnych Technikach⁹ (BAT) dla spalarni odpadów – 10 pkt., 2. inwestycja uwzględnia sposób przyjęcia odpadów do instalacji, obejmujący kontrolę i sposób magazynowania odpadów – 5 pkt., 2. projekt uwzględnia sposób postępowania z odpadami wtórnymi i 	<p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów za spełnienie każdego z wymienionych warunków (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się, do momentu uzyskania maksymalnej liczby punktów. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

⁹ Zgodnie z art. 2 pkt 11 Dyrektywy Rady 96/61/WE z dnia 24 września 1996 r. dotyczącej zintegrowanego zapobiegania zanieczyszczeniom i ich kontroli „najlepsze dostępne techniki” to najbardziej efektywny i zaawansowany etap rozwoju i metod prowadzenia danej działalności, który wskazuje możliwe wykorzystanie poszczególnych technik jako podstawy dla dopuszczalnych wartości emisji mający na celu zapobieganie powstawaniu, a jeżeli nie jest to możliwe, ogólne ograniczenie emisji i oddziaływania na środowisko naturalne jako całość: — „techniki” obejmują zarówno stosowane technologie, jak i sposób, w jaki dana instalacja jest projektowana, wykonywana, konserwowana, eksploatowana i wycofywana z eksploatacji, — „dostępne” techniki to techniki o takim stopniu rozwoju, który pozwala na wdrożenie w danym sektorze przemysłu, zgodnie z istniejącymi warunkami ekonomicznymi i technicznymi, z uwzględnieniem kosztów i korzyści, nawet jeżeli techniki te nie są wykorzystywane lub opracowane w danym Państwie Członkowskim, o ile są one dostępne dla prowadzącego daną działalność, — „najlepsze” oznacza najbardziej efektywną technikę w osiąganiu wysokiego ogólnego poziomu ochrony środowiska naturalnego jako całości. Przy określaniu najlepszych dostępnych technik szczególną uwagę należy zwrócić na pozycje wymienione w załączniku IV Dyrektywy;

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		ograniczenie ich potencjału zagrożeń – 5 pkt.	
5.	Wpływ na środowisko.	<p>Kryterium punktuje konkretne działania podjęte na rzecz realizacji polityk horyzontalnych: zrównoważonego rozwoju oraz zasady DNSH („nie czynić poważnych szkód”) w tym w szczególności zastosowanie technologii przyjaznych środowisku lub korzystnie oddziałujących na środowisko.</p> <p>Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. projekt zawiera nowoczesne, rozwiązania techniczne i technologiczne ograniczające emisję zanieczyszczeń do powietrza, wody i gruntu – 10 pkt. 2. lokalizacja inwestycji i przyjęte rozwiązania techniczne minimalizują negatywne oddziaływanie na bioróżnorodność i ekosystemy – 5 pkt. 	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów za spełnienie każdego z wymienionych warunków (maksymalnie można przyznać 20 pkt). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się. b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		3. zobowiązanie do stosowania w projekcie zielonych zamówień publicznych - 5 pkt.	
6.	Projekt obejmuje działania informacyjno-edukacyjne.	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy w projekcie uwzględniono działania z zakresu edukacji, skierowane do pracowników podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych oraz prowadzących badania i doświadczenia naukowe w zakresie medycyny oraz pracowników podmiotów zajmujących się badaniem, leczeniem zwierząt lub świadczeniem usług weterynaryjnych, a także w związku z prowadzeniem badań naukowych i doświadczeń w zakresie weterynarii na obszarze województwa lubelskiego.</p> <p>Spełnienie kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz dokumentacji składanej wraz z wnioskiem o dofinansowanie na etapie aplikowania o środki.</p> <p>Metoda pomiaru:</p> <p>1. projekt obejmuje działania informacyjno-edukacyjne zwiększające świadomość pracowników służby zdrowia i usług weterynaryjnych w zakresie</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można przyznać 10 pkt.). b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		selektywnego zbierania odpadów medycznych i weterynaryjnych – 10 pkt.	

D. Kryteria rozstrzygające

Nie dotyczy